

**Notatka ze spotkania Przedstawicieli OZZPiP, NRPiP z MPiPS**  
**z dnia 20 października 2015 r.**  
**Warszawa**

W dniu 20 października 2015 r. w siedzibie Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w Warszawie odbyło się spotkanie przedstawicieli NRPiP i OZZPiP z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej.

Spotkanie było wynikiem działań strony społecznej, która od kilku miesięcy zabiegała o spotkanie w sprawie wzrostu wynagrodzeń pielęgniarek i położnych wykonujących zawód w DPS, Żłobkach oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Stronę MPiPS reprezentowali:

**Elżbieta Seredyn** - Podsekretarz Stanu,

**Marzena Bartosiewicz** - Departament Pomocy i Integracji Społecznej.

Przedstawiciele OZZPiP:

**Lucyna Dargiewicz** - Przewodnicząca OZZPiP,

**Longina Kaczmarska** - Wiceprzewodnicząca OZZPiP,

**Bernarda Machniak** - Wiceprzewodnicząca Krajowej Komisji Rewizyjnej OZZPiP,

**Krystyna Ciemniak** - Członek Prezydium OZZPiP.

Przedstawiciele NRPiP:

**Grażyna Rogala Pawelczyk** - Prezes NRPiP,

**Joanna Walewander** - Sekretarz NRPiP,

**Danuta Kusiak** - Członek komisji ds. Warunków Pracy i Płacy przy NRPiP.

W trakcie spotkania przedstawiciele MPiPS przedstawili obecną sytuację pielęgniarek położnych w DPS oraz poinformowali o propozycjach finansowania przez MPiPS pobytu pacjentów w placówkach ZOL, ZPO, DPS

Strona społeczna przedstawiła:

- średnie wynagrodzenie pielęgniarek i położnych pracujących w DPS,
- liczbę pielęgniarek i położnych wykonujących zawód w DPS, Żłobkach, Ośrodkach Opiekuńczo- Wychowawczych,
- podwyższenia wynagrodzenia na zasadach jak przyjętych w porozumieniu z Ministrem Zdrowia,

W wyniku dyskusji strony ustaliły:

- przedstawiciele OZZPiP i NRPiP przedstawia propozycje zwiększenia wynagrodzeń dla pielęgniarek i położnych oraz możliwości dodatkowego finansowania zadań pielęgniarki i położnej w DPS,
- Przedstawiciele MPiPS zobowiązują się do podjęcia działań zmierzających do wzrostu wynagrodzeń pielęgniarek i położnych w DPS oraz zorganizowania wspólnego spotkania

z Ministrem Zdrowia w celu uporządkowania spraw związanych z wykonywaniem świadczeń zdrowotnych przez pielęgniarki i położne w DPS.